sistema de correção dos cartões de resposta, do sistema de inscrições e em caso de 

necessidade de contratação de profissionais externos para elaboração de questões.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO, DO PAGAMENTO E DA RETENÇÃO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 253.665,80 (Duzentos e cinquenta e três mil 

seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), mediante crédito na Conta Corrente 

informada pela Contratada, sendo para todos os fins o comprovante do Banco ou 

comprovante de pagamento do boleto bancário considerados como prova de repasse e 

recibo de quitação. Na hipótese desta data recair em sábado, domingo ou feriado, o

[...]

Para a execução total dos serviços, o valor contratual será variável, tendo em vista a impossibilidade 
de previsão do número de candidatos inscritos, ou seja, o valor será cobrado de acordo com o número 
de inscrições homologadas, conforme tabela a seguir:

4.2. O valor total estimado ora contratado é de R$ 265.720,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos 
e vinte reais), considerando que o último concurso homologado no município teve 909 (novecentas e 
nove) inscrições. 

4.3. O valor a ser pago pela SOLICITANTE deverá ser realizado na seguinte forma: 
4.3.1.25% do valor devido em até 5 (cinco) dias após a homologação das inscrições; 
4.3.2.75% do valor devido em até 5 (cinco) dias após a divulgação do resultado final do Certame.

[...]

Para a execução total dos serviços, o valor contratual será variável, tendo em vista a impossibilidade 

de previsão do número de candidatos inscritos, ou seja, o valor será cobrado de acordo com o número 

de inscrições homologadas, conforme tabela a seguir:

6.1. O valor total estimado ora contratado é de R$ 265.720,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, 
setecentos e vinte reais), considerando que o último concurso homologado no município teve 909 

(novecentas e nove) inscrições. 

6.2. O valor a ser pago pela SOLICITANTE deverá ser realizado na seguinte forma: 

25% do valor devido em até 5 (cinco) dias após a homologação das inscrições; 

75% do valor devido em até 5 (cinco) dias após a divulgação do resultado final do Certame.

[...]

conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam na Dispensa de Licitação n° 125/2025, anexo a este 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA  SUBCONTRATAÇÃO 4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA  PREÇO (art. 92, V) 5.1. O valor total da contratação é de R$ 179.900,00 (cento e setenta e nove mil e novecentos reais) para até 1.300 
(um mil e trezentos) inscritos. 5.2. Caso o concurso público tenha número de inscritos superior a 1.300 (um mil e trezentos), o valor contratado será 
acrescido de R$ 49,40 (quarenta e nove reais e quarenta centavos), por candidato excedente.  
 5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, 
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

A partir da 1.001ª inscrição - Será pago o valor de R$ 55,07 (cinquenta e cinco reais e sete centavos) por inscrição 
adicional, a título de custos marginais decorrentes do acréscimo de candidatos

5.1.2 - O valor total estimado ora contratado é de R$ 98.751,00 (noventa e oito mil 
setecentos e cinquenta e um reais).

5.1.3 - O valor a ser pago pela contratada deverá ser realizado na seguinte forma: 
primeira parcela: 60% (sessenta por cento) do valor do contrato, após 05 (cinco) dias a 
homologação das inscrições e a segunda parcela: 40% (quarenta por cento) do valor do